

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen
103 33 STOCKHOLM

Nedsättning av arbetsgivaravgifter för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden (ingångsavdrag)

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad promemoria och anför följande.

Bakgrund

Promemorian innehåller förslag om att ett s.k. ingångsavdrag ska införas. Ingångsavdraget innebär en nedsättning av det samlade uttaget av arbetsgivaravgifter och allmän löneavgift på ersättning till personer som står långt ifrån arbetsmarknaden. Det handlar bl.a. om unga personer som saknar högre utbildning och som ännu inte har etablerat sig på arbetsmarknaden. Det gäller också personer som är långtidsarbetslösa samt personer som under senare år invandrat till Sverige och som har uppehållstillstånd. Syftet med nedsättningen är att personer i målgruppen ska bli attraktivare att anställa och att fler därmed ska komma i arbete. För att komma ifråga för ingångsavdraget ska följande punkter uppfyllas:

En person som vid årets ingång har fyllt 18 men inte 65 år ska godkännas för ingångsavdrag om han eller hon

1. är folkbokförd i Sverige sedan minst fem kalenderår (vissa undantag finns),
2. under de fem senaste kalenderåren inte haft en sammanlagd ingångsavdragsgrundande inkomst överstigande 100 000 kronor, och
3. under de fem senaste kalenderåren inte haft ett sammanlagt överskott i inkomstslaget näringsverksamhet överstigande 20 000 kronor.

Den föreslagna nedsättningen innebär att endast ålderspensionsavgift om 10,21% ska betalas på ersättningar upp till 23 500 kronor per kalendermånad och anställd. Nedsättningens storlek, tillsammans med inkomsttaket om 23 500 kronor per månad, innebär att arbetsgivaren med ingångsavdraget får en nedsättning med som mest cirka 5 000 kronor per månad och anställd.

Förslaget bygger på en sakpolitisk överenskommelse mellan regeringen,

2020-01-22

Centerpartiet och Liberalerna. Förslaget aviserades i budgetpropositionen för 2020. Förslaget föreslås träda i kraft den 1 juli 2020.

Sammanfattning av LRF:s åsikter

LRF är i grunden positiva till förslaget om nedsättning av arbetsgivaravgifter för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden eftersom det framförallt kommer att gynna småföretagare i form av lägre kostnader, samt att förslaget ger vissa utvalda grupper ökade möjligheter att komma in på arbetsmarknaden.

Höga kostnader samt omfattande administration är två hinder som ofta gör att småföretagare avstår från att anställa. Det är därför mycket välkommet med förslag som gör att kostnaden för att anställa minskar. Det är även välkommet ur ett samhällsperspektiv eftersom förslaget ökar möjligheterna för personer med låg utbildning att komma in på arbetsmarknaden, samt att det är bra för integrationen av nyanlända.

LRF:s inställning är att lagstiftning ska vara enkel för företag att administrera. Det finns idag ett flertal olika nedsättningar av arbetsgivaravgifter vilket gör att det, framförallt för små företag, är svårt att överblicka helheten. LRF anser därför att det vore välkommet om de olika systemen kunde förenklas. LRF förespråkar en generell sänkning av arbetsgivaravgifterna.

Utredningen föreslår olika beloppsgränser för den som tidigare haft inkomst av tjänst respektive för den som haft inkomst av näringsverksamhet. Beloppsgränsen för inkomst av tjänst föreslås uppgå till 100 000 kr medan gränsen för inkomst av näringsverksamhet föreslås vara 20 000 kr. LRF är av åsikten att det bör vara samma beloppsgräns och anser att högre belopp ska gälla även för inkomst av näringsverksamhet.

Utredningen tycks inte ha gjort några bedömningar huruvida det finns risk att systemet missbrukas av till exempel kriminella. LRF efterlyser därför en utredning som även inkluderar risker för att förslaget missbrukas samt hur det i så fall kan undvikas.

Lovisa Forssell
Enhetschef
Lantbrukarnas Riksförbund

Martin Mörman
Skatteexpert
Lantbrukarnas Riksförbund